「東北大学非正規職員の大量雇止めに対する、東北大学退職者のアピール」への

賛同のお願い

東北大学退職者の皆様

	 皆様、いかがお過ごしでしょうか。

	 さて、8月16日や9月30日の河北新報でも大きく報道されましたが、この間、東北大学

においては、来年３月末からの非正規職員の大量雇止めが問題になっております。

	 国立大学時代から「定員外職員」として採用されたいわゆる“非正規職員”の定員化

を大学挙げての運動として推進してきた東北大学において、非正規職員の方々を正規職

員にするために努力するのではなく、その大量雇止めを強行するなどは、自らの歴史と

未来を揺るがす深刻な問題と言わざるを得ません。

	 つきましては、別添の「東北大学非正規職員の大量雇止めに対する、東北大学退職者

のアピール」をご覧いただき、是非ともこのアピールの趣旨にご賛同くださいますよう

お願い申し上げます。

2017 年 10 月

アピール賛同呼びかけ人一同

板垣	 乙未生

市川	 	 	 隆

大村	 	 	 泉

金子	 武次郎

河相	 	 一成

酒井	 	 惇一

佐藤	 	 秀夫

清水	 	 	 肇

関本	 英太郎

高野	 	 道典

綱島	 不二雄

新関	 駒二郎

西崎	 友一郎

服部	 	 	 勉

松野	 	 	 豊

吉田	 	 正志

-------------------------------------------

［賛同欄］

東北大学に在職していた方ならどなたでも（職種を問わず）ご署名いただけます。

ご賛同いただける方は、ファクスまたは郵送にてご連絡ください。

「東北大学非正規職員の大量雇止めに対する、東北大学退職者のアピール」に

賛同します。

・氏名

・在職中の部局名

	 	 	 	 	 賛同者リストへの氏名掲載を希望しない場合はチェックしてください□
--------------------------------------------------

ファクス番号	 022-227-0671（東北大学職員組合）
〒980-8577	 仙台市青葉区片平 2-1-1	 東北大学職員組合書記局